verū mis apud nos præstantissi-
mus habetur, qui vel plura com-
plexus fuerit, vel unius nume-
ros omnes expleuerit. Sed An-
tonius omnium virtutum ge-
nera peragrait.

Lectio II.

E st qui paupertatem laudet,
vitamq; simplicem, & su-
peruacaneis rebus carentem. Illi
verò quid unquam fuit præter
corpus, ac necessaria carnis in-
tegumenta? Divitiae autem il-
li erant nihil habere, & crux,
quam tota vita familiarem ha-
bebat, multisq; pecunijs excel-
lentiorem sibi esse existimabat.

Lectio III.

P ræclarares est continen-
tia, & paruo contentum vi-
uere, nec à voluptatibus supera-
ri, nec ventri tanquam trucu-
lento Domino parere. Quis vn-
quam tenuiori, ac pauciori cibo
vitus, pene etiam dicam, periu-
de carnis expens? Näm ven-
tris ingluuem ad eos abiecerat,
qui ab hominum natura ad bru-
torum naturam magis degener-
arunt.

**In a Nost. Añz. Beatus iste
Sanctus, &c. de communi-
Capit.**

**Iustus corsuum, &c. ¶ Iustus
germinabit, &c. prent habetay
¶ Frys s. In fine s. Nostur.
In Laud. Cōmemor. Viti,
& Modela martyrum,**

Dic

Die XVI. Iunij.

Q U A R T A D I E .

Intra Oct. S. Antonij.

Im. Noct. Añz. Inuocantem,
&c. de communi.

L e t t i o I .

De Sermone S. Gregorij.
Nazianzeni.

Si quæ vñquām fuit, vel futura est bucina in aerem
quam latissime penetrans, aut vox Dei totum orbem comple-
tens, aut vniuersæ terræ motus, nouo quodam, & mirando
modo exortus, hæc omnia vo-
cem Antonij, ac mentem fuisse
existimo, tanto omnes superan-
tem, ac post se relinquenter, quanto nos brutis animantibus
superiores sumus.

L e t t i o I I .

Quis se ipsum magis Spir-
iti purgavit, atq; ita præ-
parauit, vt dignus esset qui ora-
cula diuina explicaret? Quis
rursus scientiæ luce uberiori col-
lustratus est, & profunda Spiritus
prospexit, ac cum Deo, quæ
sunt Dei perquisiuit?

L e t t i o I I I .

Quis porro dictiōnēm ha-
buit animæ sensa melius
interpretantem, ita vt neutro
(multorum instar) claudicaret,
nemp̄ vel mente sermonis ex-
perte, vel sermone mentis ino-
pe, verū parem in utroq; glo-
riam obtinaret, parq; ipse sibi
hanc dubie esset, vereq; inte-

ger, atque absolutus,

Intra Oct. S. Antonij. Lætentur
omnes, &c. de cōmuni Capit.
V E S P R ē Iustus cor suum, &c.

Die XVII. Iunij.

Q V I N T A D I E

Intra Oct. S. Ante.

Im. Noct. Añz. Domine Do-
minus Noster, &c. de cōmuni.

L e t t i o I .

De Sermone S. Gregorij
Nazianzeni.

Spiritum quidem Sancti om-
nia scrutari etiam profun-
da Dei Scriptura testatur, non
vt ignorantem, sed vt contem-
platione maiorem in modū se
se oblectantē. At Antonius om-
nia quæ Spiritus sunt inuestiga-
uit, ex eoq; mores omnes cru-
diuit, ac sublimiter loqui docuit,
homīnumq; animos à præsent i-
bus rebus distractos ad futura
traduxit.

L e t t i o I I .

Laudatur apud Dauidem
solis pulchritudo, & magni-
tudo, & cursus, & perniciitas, &
vis, ac facultas: quippe equi spon-
sum nitore, giganteum magni-
tudine referat, ac longe, lateq;
prægrediendo tantam vim ha-
bet, vt ab extremitis æqualibiter
extrema colluctret, nec locoru-
interuallis calor ipsius vlo. mo-
diminuatur.

L e t t i o I I I .

Antonio itidem pro pul-
chritudine virtus fuit, pro
magni-

vitudine Theologia, pro cursu
perpetua virtutis agitatio, con-
tinuisq; incremētorum gradibus
ad Deum ferens, pro virtibus de-
signe doctrinæ semen ac distri-
butio.

In 2. Noct. Año. Iustus Domi-
nus, &c. de communione. Capit.
vesp̄.

In 1. Vesp. Sac Cōmemor.

arcī & Marci. martyrum.

Die XVIII. Iunij.

S E X T A D I E,

Infra Oit. S. Antonij.

In 1. Noct. Año. Dominie iste
Sanctus, &c. de communione.

Lectio I.

De Sermone S. Gregorij
Nazianzeni.

A Ge igitur cum multi viri,
tum in veteri, tum in no-
vo testamento pietate illustres
exiterint, legislatores, mili-
tares duces, Prophetæ, Doctores,
fortes usque ad sanguinis pro-
missionem, cum illis Antonium
strum conferamus, ut hic
qualis fuerit perspiciamus.

Lectio II:

E Nos primus spe ad Domi-
num inuocandū adductus
esset: hic autem non solum inuo-
cuit, sed quod inuocatione
multi præstantius est, alijs quo-
que promulgavit. Enoch trans-
latus est, pietatis præmium hac
translatione consecutus, vitaq;
sequentis periculū effugit. An-
tonij autem vita nihil aliud quā

translatiō erat: quippe qui per-
fecte in vita perfecta probatus,
& exploratus fuerit.

Lectio III.

M Agnus Abraham, & Pa-
triarcha, & noui sacrifi-
ciij sacrificator, eum quem ex
promissione accepert benificij
auctori offerens, victimam pa-
ratam, & alacrem, atq; ad ca-
dem properante. Atq; nec para-
ua Antonij nostri laus est, quā
seipsum Deo obtulit, nec quie-
quam in eius locum tanquā ipsi
par (quid nam enim illud esset)
substitutum est, sed plene per-
fecteque litatum. Isaac etiam
antequām in lucem ederetur
promissus est, hic autem seip-
sum promisit.

In 2. Noct. Año. Vitam p̄cij h̄
te, &c. de cōm. Capit. ve suprā.
In laud. Cōmemor. SS. Marci,
& Marci. martyr.

¶ In Vesp. Comm. SS. Ger-
onij, & Protasij martyr.

Die XIX. Iunij.

S E P T I M A D I E.

Infra Oit. S. Anto.

In 1. Noct. Año. Hic accipiet
&c. de communione.

Lectio I.

De Sermone S. Gregorij
Nazianzeni.

I Am vero Jacob Scalas, &c
coimmuni eam laudo, quā
Deo vnxit, eius præterea col-
lectationem, quæcumque ran-
dem illa erat. At Antonij quo-
que

que non conspectam tantum,
sed & translatam, & quotidianis
virtutum gradibus conscientiam
scalam laudo, & columnam Deo
non quidem vnxit, sed exerit,
impiorum dogmata ad infamiae
sempiternae notae inusta haben-
tem: dimicationemq; eam, qua
non aduersus Deum, sed pro
Deo suscepit, hereticorum do-
ctrinam profligantem.

Lectio II.

Ioseph dispensator fuit, sed
AEgypti solius, nec id saepi-
us, nec nisi corporeo modo. At
Antonius, & omnium, & sem-
per, & spirituali modo, quod qui-
dem illa frumenti crogatione,
mea quidem sententia, longe
excellentius, atq; augustius cen-
sendum est. Moyses & Aaron in
Tacerdotibus eius. Vtiusque ho-
sù amulus fuit Antonius, gen-
tem hæreticam non corporeis,
sed spiritualibus & rationalibus
plagis excrucians.

Lectio III.

Duid inter Reges magis
nominis, cuius præcipuū
decoris, & ornamentum est ele-
mentia, & ante regiam dignita-
tem vis citharae malis spiritus in-
cantatrix. Salomonq; eō sapien-
tia progressus est, vt omnes
sua etatis nominis celebritate
superaret. Antonius autem, nec
illi clementia, nec huic sapien-
tia laude quicquam, aut certe
quicquam concedit: adeo ut dicitur

mónum quōq; furōrem emol-
liret.

In 2. Noct. Aūs. Cognovit eū,
&c, de communi. Cap. ve sa-
prā. In Laudab. cōm. ss. Ger-
uals. & Protas. martyr.

Die XX. Iunij.

OCTAVA S. ANTONII.

Duplex.

Omnia sicut vt in Feste p̄st̄re
lectiones 2. noct. & in primo pa-
natur aliquod Initium Scriptu-
ræ, si fortè occurrat, alias de
communi Doct̄rum. In Vespa-
& laud. Commem. S. Siluerij
P. & martyris.

Lectio V.

De Sermone S. Gregorij
Nazianzeni.

Transeo nunc ad nouum
testamentum, ac cū p̄z-
clarissimis illius viris, vitæ ip-
sus rationem confere n̄ ex ma-
gistris discipulū honorabo. Quis
præcursor Iesu? Ioannes, vt
vox sermonis, & vt lycanus lu-
minis, ante quem, & in ventrē
exiliit, & ad inferos per Herod-
is furorem transmissus est, vt
illuc quoque mox revertitur p̄z-
dicaret.

Lectio VI.

Quod si euil durior, atq; au-
daciōr hæc forte videatur
exatio, illud prius cogitet, me
in hac cōparatione nō id agere
vt eorum qui ē mulieribus na-
scuntur maximo, Anteponam vel
anteponam, vel extingui, sed

vt æmulatorē eius fuisse ostendā atq; ex eius forma, & charactere nonnihil circumulisse.

Lectio VII.

AN non enim Philosophia ē illius imaginem perspicuē in se ipso expressit? Ipse quoquē in deserto habitauit, ipse quoquē aspera veste tectus est, ipse quoquē dignus est habitus, qui Christi p̄t̄co fieret, & si non præcursor: atq; ad eum egrediebantur non solum omnis vicina regio, sed etiā externa, & longē dis̄ta.

Lectio VIII.

PEIS Zelidū, Pauli contētionem, & acrimoniā prædicationis imitatus est, filiorum Zebedæi grandiloquentiā, discipulorum omnium frugalitatē, & superfluarum rerum cōtempnum, filiūq; tonitrii non quidem nominatur, sed eslicitur: atq; ad Iesu p̄ctus iacens, illinc viā dicendi, & profunda animi sensa tulit. Nām Stephanus fieri, quāquam ad id paratō esset animo, prohibitus est.